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RAPORT MONITORIMI – SEKTORI PRIVAT
Ju lutemi dorëzoni këtë raport monitorimi në Departamentin e Shërbimeve Këshillimore Teknike.
Emri i Entit të Sektorit Privat				Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Personi që përgjigjet është:				Zgjedhni një.
Emri i personit që përpilon raportin:			Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Data e dorëzimit të raportit:                            	Klikoni këtu për të shtuar një datë
Ky është raport:                                                          Zgjedhni një. 
Numri i raportit:                                        		Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Seksioni A – Kontratat dhe marrëveshjet
Bashkëpunimi me Departamentin është i dokumentuar në		Zgjedhni një.
Nëse është nënshkruar ndonjë lloj tjetër i marrëveshjes, ju lutemi përshkruani:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Data e nënshkrimit të kontratës, MM ose marrëveshje tjetër: Klikoni këtu për të shtuar një datë
Kontrata totale e rënë dakord ose periudha e marrëveshjes:Klikoni këtu për të shtuar tekst.Zgjedhni një. 
Kontrata ose marrëveshja u zgjat nga		Klikoni këtu për të shtuar tekst. Zgjedhni një.
Më:								Klikoni këtu për të shtuar një datë

Sa shpesh do të dorëzohet raporti:		Zgjedhni një.
Kontrata ose marrëveshja mbulon projektin ose bashkëpunimin e mëposhtëm:
Klikoni këtu për të shtuar tekst.


Rezultatet e parashikuara të kontratës ose marrëveshjes janë:
Rezultati 1:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rezultati 2:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rezultati 3:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rezultati 4:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rezultati 5:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rezultati 6:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Kompania ose organizata jonë është e regjistruar:	☐PO	☐JO	☐NË PROCES
Data e regjistrimit		Klikoni këtu për të shtuar një datë

Anëtarët tanë janë të certifikuar sipas kërkesave:
☐TË GJITHË		☐SHUMICA			☐DISA			☐ASNJË
☐ Ne aspirojmë të jemi plotësisht të certifikuar.


Seksioni B – Pjesëmarrja në Masat e Ngritjes së Kapaciteteve 
Plotësoni tabelën e mëposhtme vetëm nëse anëtarët e kompanisë ose organizatës suaj kanë marrë trajnime për ndonjë temë të veçantë që ka ofruar Departamenti. 
☐ Kompania apo organizata jonë NUK ka marrë asnjë masë për ngritjen e kapaciteteve përmes Departamentit brenda kësaj periudhe raportuese.
☐ Kompania ose organizata jonë ka marrë masa për ngritjen e kapaciteteve përmes Departamentit brenda kësaj periudhe raportuese siç është renditur në tabelën e mëposhtme.
	Tema e trajnimit ose e ngritjes së kapaciteteve
	Numri i anëtarëve që morën pjesë
	Numri i ditëve
	Datat
	Emri i Trajnerit dhe/ose Kompanisë
	Vlerësimi mesatar i trajnimit (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	M
	F
	
	Nga
	Deri
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni rreshta nëse është e nevojshme
Do të vlerësonim nëse Departamenti mund të përfshijë anëtarë të kompanisë ose organizatës sonë në trajnime të mëtejshme në lidhje me:
Asgjë		☐
Tema 1		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Tema 2		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Tema 3		Klikoni këtu për të shtuar tekst.



5

10

Seksioni C – Arritjet gjatë periudhës raportuese

	[bookmark: _Hlk161000193]Objektiva
	Aktivitetet
	Rezultatet
	Data specifike (tregoni aty ku është relavante)
	Lokacioni
	Numri i ditëve
	Numri i fermerëve
	Numri i grupeve të fermerëve
	Numri i shoqatave 
	Numri i OJQ-ve
	Gjithsej
	Vlerësimi mesatar i suksesit të aktivitetit (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	
	
	
	
	
	
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	M
	F
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	
	Klikoni këtu për të shtuar një datë	Klikoni këtu për të shtuar një datë	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni linja nëse është e nevojshme

Rezultatet dhe vendndodhjet e mëposhtme mund të përdoren në të ardhmen në vizitat fermer-me-fermer dhe të dokumentohen si praktikat më të mira:
Përshkrimi i rezultatit 1:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Përshkrimi i rezultatit 2:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Përshkrimi i rezultatit 3:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Kompania ose organizata nuk mund të arrinte rezultate në fushat e mëposhtme:
Fusha 1:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Fusha 2:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Fusha 3:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Fusha 4:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Masat e mëposhtme do të merren për të arritur më shumë sukses rreth asaj që është pëmendur më sipër:
Masa 1:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 2:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 3:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 4:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Ju lutemi jepni komente plotësuese mbi progresin e projektit që nuk janë përfshirë në paragrafet e mësipërm:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………




Temat më të zakonshme bujqësore të trajtuara me fermerët dhe komunitetet gjatë kësaj periudhe raportuese ishin:
	Rajoni
	Prodhimi bimor
	Prodhimtaria blegtorale
	Prodhimi i perimeve
	Prodhimi i frutave
	Bimë medicinale dhe aromatike
	Bujqësia organike
	Teknologjia dhe aplikimi i ujitjes
	Menaxhimi i tokës
	Kontrolli i barërave të këqija
	Menaxhimi i dëmtuesve dhe sëmundjeve
	Plehërimi i tokave
	Marketingu i produkteve
	Përpunimi i prodhimit
	Mekanizimi dhe  investimet e fermës
	Subvencione dhe aplikime për grante
	Menaxhimi i burimeve natyrore dhe mjedisi
	Shtimi dhe diversifikimi i zinxhirit të vlerës

	Prishtinë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mitrovicë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pejë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjakovë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prizren
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ferizaj
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjilan
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Të tjera, që nuk u përmenden në tabelën e mësipërme:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Kompania ose organizata jonë mendon se në përgjithësi, më shumë vëmendje duhet t'i kushtohet temave të mëposhtme:
1. Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Materiale Informacioni, Komunikimi dhe Trajnimi
Materialet e informacionit, komunikimit dhe trajnimit u prodhuan dhe/ose u ndanë me shërbimet këshilluese në terren dhe/ose fermerët mbi këto tema:
Asnjë		☐
TEMA 1		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
TEMA 2		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
TEMA 3		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
TEMA 4		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
TEMA 5		Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Gjatë periudhës së ardhshme raportuese, materialet e mëposhtme do të prodhohen ose do të nevojiten:
Asnjë		☐
Materialet 1	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Materialet 2	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Materialet 3	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Faqja e internetit të Departamentit është:
☐ E dobishme    ☐ Nuk është përditësuar	☐ Mund të ishte më informuese      ☐ Jo e dobishme
Rekomandimet tona për përmirësime janë:
☐ Asnjë
Rekomandimi 1		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rekomandimi 2		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rekomandimi 3		Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Seksioni D – Parcela demonstruese
Përgjigjuni këtij seksioni vetëm nëse kompania ose organizata juaj po bashkëpunon në aktivitetet e parcelës demonstruese me Departamentin dhe partnerë të tjerë. 
Kompania ose organizata jonë po bashkëpunon për krijimin dhe menaxhimin / përdorimin e parcelave demonstruese:
	☐PO				☐JO			☐NË PROCES
Ne po e mbështesim aktivitetin me:
Mbështetja 1:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Mbështetja 2:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Mbështetja 3:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.



Në përgjithësi, zbatimi i aktiviteteve të parcelave demonstruese po përparon:
MIRË		MESATARISHT		JO KËNAQSHËM	                DOBËT
  ☐		         ☐			            ☐			         ☐

Arsyet kryesore pse progresi nuk është i kënaqshëm janë:
☐Asnjë
Arsyeja 1	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Arsyeja 2	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Arsyeja 4	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Arsyeja 5	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Do të ndihmojmë me adresim si vijon:
[bookmark: _GoBack]☐ Asnjë
Masa 1		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 2		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 3		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 4		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 5		Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Seksioni E – Mobilizimi i fermerëve dhe grave të reja 
Ju lutemi përgjigjuni pyetjeve në këtë seksion vetëm nëse projekti juaj është i angazhuar veçanërisht me fermerë të rinj ose gra fermere dhe po përpiqet në mënyrë aktive të përfshijë më shumë fermerë të rinj dhe gra fermere në projekt.

Gjithsej fermerë të rinj me të cilët po punon projekti:			Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Gjithsej fermere gra me të cilat po punon projekti:			Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Numri i fermerëve të ri të rinj që i janë bashkuar aktiviteteve të projektit këtë periudhë raportuese:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Numri i grave fermere të reja që i janë bashkuar aktiviteteve të projektit:	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
☐ Asnjë fermer i ri nuk i është bashkuar projektit këtë periudhë raportuese.
☐ Asnjë grua e re fermere nuk i është bashkuar projektit këtë periudhë raportuese.

Arsyet pse numri i fermerëve të rinj është i ulët është:
☐Asnjë
Arsyeja 1	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Arsyeja 2	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Arsyeja 3	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Do të zbatojmë masat e mëposhtme për të mobilizuar më tej më shumë fermerë dhe gra të reja:
☐Asnjë
Masa 1		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 2		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 3		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 4		Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Masa 5		Klikoni këtu për të shtuar tekst.

Seksioni F – Bashkëpunimi me Departamentin e Shërbimeve Teknike në terren të Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Bashkëpunimi me Departamentin është:
☐SHUMË I MIRË		☐I MIRË		☐MESATAR		☐I VËSHTIRË
Për të përmirësuar bashkëpunimin, rekomandojmë si në vijim”
Rekomandimi 1	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rekomandimi 2	Klikoni këtu për të shtuar tekst.
Rekomandimi 3	Klikoni këtu për të shtuar tekst.

____________________________________________________________________________







Seksioni G – Sistemi i Monitorimit, Komunikimi dhe Komentet Shtesë
(i) Sistemi i monitorimit
Në përgjithësi, sistemi i monitorimit i zbatuar nga departamenti është:
☐ I dobishëm – na ndihmon të mbledhim të dhëna, edhe për përdorimin tonë
☐ Krijon më shumë punë dhe përfitimet nuk shihen.
☐ Vështirë për t'u ndjekur. Disa të dhëna janë të vështira për t'u mbledhur.
☐ Ka nevojë për më shumë trajnim
☐ Duhet të thjeshtohet
☐ Fermerët duhet të përfshihen
☐ Tjetër: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(ii) Komente tjera:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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